
Decyzja nr 17 
Dyrektora Instytutu Geofizyki Polskiej Akademii Nauk 

z dnia 1 września 2020 r. 
w sprawie powołania Zespołu Programowego ds. strategii naukowej IGF 

 
Na podstawie § 24 pkt 3 Statutu Instytutu Geofizyki Polskiej Akademii Nauk uchwalonego przez Radę Naukową 
Instytutu Geofizyki Polskiej Akademii Nauk w dniu 24 lutego 2011 r., zatwierdzonego przez Prezesa Polskiej Akademii 
Nauk w dniu 9 maja 2011 r., zmienionego uchwałą Rady Naukowej Instytutu Geofizyki Polskiej Akademii Nauk z dnia 
23 października 2012 r., zatwierdzoną przez Prezesa Polskiej Akademii Nauk w dniu 18 grudnia 2012 r. oraz uchwałą 
Rady Naukowej Instytutu Geofizyki Polskiej Akademii Nauk z dnia 12 lutego 2014 r., zatwierdzoną przez Prezesa 
Polskiej Akademii Nauk w dniu 24 września 2014 r., zmienionego uchwałą Rady Naukowej Instytutu  Geofizyki 
Polskiej Akademii Nauk z dnia 15 czerwca 2016 r., zatwierdzoną przez Prezesa Polskiej Akademii Nauk w dniu 18 
listopada 2016 r., zmienionego uchwałą Rady Naukowej Instytutu Geofizyki Polskiej Akademii Nauk z dnia 23 lutego 
2017 r., zatwierdzoną przez Prezesa Polskiej Akademii Nauk w dniu 20 marca 2017 r., zmienionego uchwałą Rady 
Naukowej Instytutu Geofizyki Polskiej Akademii Nauk z dnia 27 czerwca 2018 r., zatwierdzoną przez Prezesa Polskiej 
Akademii Nauk w dniu 8 sierpnia 2018 r., postanawiam, co następuje: 
 

§ 1 
Powołuję Zespół Programowy ds. strategii naukowej IGF PAN (dalej: Zespół Programowy), 
w którego skład wchodzą przedstawiciele tematycznych obszarów badawczych IGF PAN: (1) 
Anthropogenic and natural geohazard & environmental anthropopresion, (2) Geosystem 
processes, (3) Earth structure & georesources, (4) Climate change & polar regions. Zespół 
Programowy jest zespołem o charakterze doradczym, a jego głównym zadaniem jest opracowanie 
strategii naukowej Instytutu Geofizyki PAN, zwanej dalej Strategią. Strategia ma na celu 
wskazanie kierunków rozwoju Instytutu w latach 2020-2025 w podstawowych obszarach jego 
działalności, przy uwzględnieniu zmian wynikających z nowych wyzwań zewnętrznych i 
uwarunkowań wewnętrznych, oraz zmian w gospodarce krajowej i światowej. Strategia stanowić 
będzie podstawę do kształtowania polityki personalnej oraz podejmowania działań w zakresie 
rozwoju infrastruktury Instytutu. 
 
Zadania Zespołu Programowego obejmują między innymi: 
 

• rozwój i wzmacnianie współpracy wewnątrz i pomiędzy obszarami tematycznymi 
działalności statutowej IGF PAN; inicjowanie i aktywny udział w spotkaniach roboczych 
ds. strategii w ramach obszarów tematycznych IGF PAN; 

• zapewnienie efektywnej komunikacji pomiędzy współpracownikami IGF PAN oraz z 
partnerami naukowymi i społeczno-gospodarczymi IGF PAN; 

• aktywny udział w spotkaniach, warsztatach i seminariach związanych z aktualizacją 
Strategii;  

• uczestnictwo w spotkanych konsultacyjnych Strategii; 
• ścisła współpraca z Dyrektorem IGF PAN na poszczególnych etapach prac nad rozwojem 

i aktualizacją Strategii; 
• wzmacnianie współodpowiedzialności w IGF PAN za realizację Strategii;  
• aktywny udział w budowaniu przestrzeni badawczej do dyskusji naukowych w IGF PAN; 
• identyfikowanie elementów działalności IGF PAN (naukowych, infrastrukturalnych, 

usługowych) ważnych dla społeczeństwa i innych instytucji zewnętrznych; 
• przygotowanie popularno-naukowych opisów działalności IGF PAN; promocja Strategii 

wewnątrz oraz na zewnątrz IGF PAN. 
 

§ 2 
Na pierwszym posiedzeniu Zespół Programowy ustali szczegółowy zakres swoich obowiązków. 
 

§ 3 
Zespół zostaje powołany na okres jednego roku kalendarzowego. 



 
§ 4 

W skład Zespołu Programowego wchodzą: 
1. Dr hab. Mariusz Majdański – Przewodniczący Zespołu 
2. Dr hab. Krzysztof Kochanek – Obszar 1 
3. Prof. dr hab. inż. Stanisław Lasocki – Obszar 1 
4. Prof. dr hab. Marek Lewandowski – Obszar 2 
5. Dr hab. Krzysztof Mizerski – Obszar 2 
6. Dr hab. Michael Nones – Obszar 2 
7. Dr hab. Aleksander Pietruczuk – Obszar 2 
8. Dr hab. Michał Malinowski – Obszar 3 
9. Dr hab. Rafał Szaniawski – Obszar 3 
10. Dr hab. Mateusz Moskalik – Obszar 4 
11. Dr hab. Marzena Osuch – Obszar 4 
12. Prof. Dr hab. Renata Romanowicz – Obszar 4 

 
§ 3 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od 1.09.2020 roku. 
 
 
         DYREKTOR  


		2020-09-04T10:12:08+0200
	Beata Orlecka-Sikora




